LN
Vi
-¥

serveur Web intégré hp

\\\







Serveur Web intégré HP

Guide de I'utilisateur



Copyright

© 2004 Copyright Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Il est interdit de reproduire, adapter ou traduire

ce manuel sans autorisation expresse par écrit,
sauf dans les cas permis par les lois régissant

les droits d'auteur.

Les informations contenues dans ce document
sont sujettes a modification sans préavis.

Les seules garanties concernant les produits et
services HP sont énoncées dans la garantie qui
accompagne ces produits et services. Rien en
ceci ne devra étre interprété comme constituant
une garantie supplémentaire. HP ne pourra étre
tenue pour responsable des erreurs techniques
et rédactionnelles ou des omissions présentes
dans ce document.

EWS v. 8.0
Edition 1, 6/2004

Marques

Adobe® et PostScript® sont des marques
commerciales d’Adobe Systems Incorporated.

Microsoft® et Windows® sont des marques
déposées de Microsoft Corp. aux Etats-Unis.

FRWW



Table des matieres

Qu'est-ce qu'un serveur Web intégré ? . ... ... i 1
FONCHIONS . . ..o 2
Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique
de stockage permanent . . ... ... 2
HP Web Jetadmin et le serveur Web intégrée HP . ... .............. 2

EXIgENCES SYStEME . .. ot 3

Ouverture du serveur Web intégré HP. . ... ......... ... .. ... ...... 3

Connexion et dECONNEXION . . .. vttt e e e 3

Navigation dans le serveur Web intégré HP . ... .................... 5

Etat du périphérique. . . ... 8

Page de configuration . .......... ... . . . . ... 10

Etat des consommables. . . ........ ... .. 12

Journal des évenements . . . ... ..t e 13

Page d'utilisation . . ......... .. .. . . 14

Informations sur le périphérique . .......... ... ... . . ., 15

Panneau decommande. . ............ . i 16

I PRI . L e 17
Impression d’un fichier a partir de I'écran d'impression. . .......... 18

Configurer le périphérique . . .. ... ... 20
Utilisation des menus de I'écran Configurer le périphérique . ....... 21

Serveur de courrier électronique . ... ... .. 21
Configuration du courrier électronique sortant. ... ............... 22
Configuration du courrier électronique entrant. . .. ............... 22

AlBIES . o o 23
Utilisation de I'écran Alertes avec un produit. . . ................. 25
Envoi au produit de commandes par courrier électronique . ... ... .. 29

AULOSEN . . .o 31

SBCUNMEE . . 33

Modifierautres liens. . . .. ... 34
Ajoutdun lien. . ... 35
Suppressiondunlien. . ... ... . 35

Informations sur le périphérique . ....... ... ... .. . . i 36

Langage. . . ... 37

Date et heure. . . ... 38

Heurederéveil. . . ... 39

Présentation. . ... . 41

FRWW Table des matieres iii



iv Table des matiéres

5 Utilisation de la section Autres liens comme ressource

hp instant support . . ... . 44
Fonctionnement de 'assistance immédiate HP . ................ 44
Informations disponibles auprés de I'assistance immédiate HP. . . . . 44

Commanderdesconsommables . .............. ... ... .. . ... . ... 44

Support produit . .. ... 45

Mon fournisseur de services et mon contrat de service. .. ........... 45

Index

FRWW



FRWW

Présentation

De maniére semblable aux systémes d'exploitation (comme Microsoft® Windows®) qui
fournissent un environnement d'exécution de programmes sur I'ordinateur, les serveurs Web
offrent un environnement d'exécution de programmes Web. Les navigateurs Web (comme
Microsoft Internet Explorer, Apple Safari ou Mozilla) peuvent afficher les données provenant des
serveurs Web.

Les serveurs Web intégrés (EWS) résident sur un périphérique matériel (comme une
imprimante) ou dans le micrologiciel, et n'existent pas en tant que logiciel chargé sur un serveur
réseau.

L'avantage des serveurs Web intégrés est qu'ils fournissent une interface avec le produit,
accessible a toute personne disposant d'un ordinateur connecté au réseau et d'un
navigateur Web standard. lls ne nécessitent l'installation ou la configuration d'aucun logiciel
particulier.

Gréace au serveur Web intégré HP, vous pouvez afficher des informations sur I'état du produit,
modifier des paramétres et gérer le produit a partir de votre ordinateur.

Dans ce guide, les termes « produit » et « périphérique » sont interchangeables. Lorsque des
produits ou périphériques sont décrits dans le présent guide, les informations se rapportent aux
imprimantes HP LaserJet, sauf mention contraire. Pour obtenir des informations spécifiques sur
les fonctions prises en charge par votre imprimante, reportez-vous a la documentation fournie
avec votre produit.

Qu'est-ce qu'un serveur Web intégré ? 1



2 Présentation

Fonctions

Vous pouvez utiliser le serveur Web intégré HP pour afficher I'état du réseau et du produit, ainsi
que pour gérer les fonctions d'impression a partir de votre ordinateur, plutdt que sur le panneau
de commande du produit. Avec le serveur Web intégré HP, vous pouvez effectuer les opérations
suivantes :

Afficher les messages du panneau de commande et les informations sur I'état du produit.

Déterminer la durée de vie restante de toutes les consommables et configurer des
informations de commande spécifiques de consommables.

Accéder a la page d'assistance technique du produit.

Accéder a une assistance spécifique concernant les événements survenus récemment sur
le produit.

Ajouter ou personnaliser des liens vers d'autres sites Web.

Afficher et modifier la configuration du produit (par exemple, les configurations du bac).
Afficher et modifier la configuration du réseau.

Afficher et imprimer des pages d'informations, telles que la page de configuration.

Recevoir des alertes par courrier électronique sur les événements liés au produit (par
exemple, lorsque le niveau d'un consommable est faible).

Sélectionner la langue dans laquelle afficher les écrans du serveur Web intégré HP.
Imprimer vers un produit HP sans installer le pilote d'impression du produit.

Economiser de I'énergie en programmant le temps de veille du produit afin qu'il se mette en
veille aprés un certain délai d’'inactivité.

Programmer des heures de réveil pour chaque jour afin de permettre l'initialisation et le
calibrage complets du produit avant son utilisation.

Envoyer régulierement des informations sur la configuration du produit et sur 'utilisation des
consommables & votre fournisseur de services.

Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique
de stockage permanent

Si votre produit dispose d'un périphérique de stockage permanent (tel qu'un disque dur), vous
pouvez afficher, configurer et conserver des informations supplémentaires.

Alertes. Définissez quatre listes de destinations différentes, comportant chacune jusqu'a
20 destinataires. (Si aucun périphérique de stockage permanent n'est installé, vous ne
pouvez envoyer des alertes qu'a quatre adresses électroniques.)

Autres liens. Ajoutez jusqu'a cing liens supplémentaires vers les sites Web de votre choix.
(Sans ce stockage supplémentaire, vous ne pouvez ajouter qu'un lien.)

Selon le modéle de votre produit, un disque dur peut étre installé. Si votre produit ne dispose pas
d'un disque dur, vous pouvez en commander un. Pour plus d'informations, reportez-vous au
guide de I'utilisateur fourni avec le produit ou visitez ces sites :

HP Web Jetadmin et le serveur Web intégré HP

HP Web Jetadmin est un outil Web de gestion du systéme que vous pouvez utiliser avec un
navigateur Web. Le serveur Web intégré HP et HP Web Jetadmin fonctionnent ensemble pour
répondre a tous vos besoins en matiére de gestion de produit. Utilisez le logiciel pour installer et
gérer les produits en réseau de facon efficace. Les administrateurs réseau ont la possibilité de
gérer des produits en réseau a distance, depuis quasiment n'importe quel endroit.

FRWW


http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

FRWW

Le serveur Web intégré HP représente une solution simple et pratique pour la gestion de produit
un a un dans des environnements ayant un nombre de produits limité. Cependant, |'utilisation de
HP Web Jetadmin est conseillée pour la gestion de groupes de produits dans les
environnements comprenant plusieurs produits. Avec HP Web Jetadmin, vous pouvez découvrir,
gérer et configurer plusieurs produits simultanément.

HP Web Jetadmin est disponible auprés de l'assistance HP en ligne

( ).

Pour utiliser le serveur Web intégré HP, vous devez disposer des éléments suivants :

Un navigateur pris en charge. Les navigateurs Web pris en charge par le serveur Web
intégré sont entre autres les suivants :

» Konqueror 3.0 ou versions ultérieures

» Microsoft Internet Explorer 6.0 ou versions ultérieures

e Mozilla 1.0 (et dérivés de Mozilla)

» Netscape Navigator 6.2 ou versions ultérieures

» Opera 7.0 ou versions ultérieures

» Safari 1.0 ou versions ultérieures

Connexion réseau TCP/IP (Transmission Control Protocol/Internet Protocol).

Un serveur d'impression HP Jetdirect (entrée/sortie [EIO] améliorée ou intégrée) installé sur
le produit.

Suivez la procédure ci-dessous pour ouvrir le serveur Web intégré HP.

Vous ne pouvez pas afficher les écrans du serveur Web intégré HP depuis I'extérieur d'un pare-
feu.

1 Ouvrez un navigateur Web pris en charge.

2 Dansle champ Adresse ou Atteindre, saisissez I'adresse IP (Internet Protocol) attribuée au
produit (par exemple, http://192.168.1.1) ou le nom d'héte (par exemple, npi[XXXXXX] ou un
nom d’héte configuré tel que http://www.[votre_serveur].com).

Si vous ne connaissez pas l'adresse IP du produit, vous la trouverez sur la page de
configuration. Reportez-vous au guide de l'utilisateur fourni avec le produit pour savoir comment
imprimer une page de configuration a partir du panneau de commande.

Le serveur Web intégré HP (EWS) contient des écrans permettant de visualiser des informations
sur le produit et de modifier des options de configuration. Les écrans qui s'affichent, ainsi que les
parameétres qu'ils renferment, varient en fonction de votre accés au serveur Web intégré :
utilisateur général, administrateur informatique ou fournisseur de services. Ces mots de passe
peuvent étre personnalisés par un administrateur informatique ou un fournisseur de services.

Si le serveur Web intégré HP est protégé par un mot de passe que les utilisateurs n’ont pas
utilisé lors de leur connexion, ils pourront seulement accéder a I'onglet Informations. Si aucun
mot de passe n'a été défini (valeur par défaut), tous les onglets sont visibles.

Exigences systeme 3


http://www.hp.com/go/webjetadmin

Si un mot de passe a été défini, I'utilisateur doit se connecter en tant qu’administrateur
informatique ou fournisseur de services pour accéder aux onglets protégés du
serveur Web intégré HP (Parameétres et Réseau).

Remarque Pour de plus amples informations sur la modification de mots de passe en tant qu’administrateur
informatique, consultez la section « Sécurité », page 33. Si vous étes connecté en tant que
fournisseur de services, reportez-vous au guide d’assistance du produit.

Pour vous connecter en tant qu’administrateur

Utilisez la procédure suivante pour vous connecter au serveur Web intégré HP en tant
qu’administrateur.

1 Aprés avoir ouvert le serveur Web intégré, cliquez sur le lien Connexion dans le coin
supérieur droit de I'écran.

La boite de dialogue Entrer un mot de passe réseau apparait, comme indiqué sur
l'illustration suivante. L’aspect de I'écran de connexion peut varier, selon votre systeme
d’exploitation et du navigateur.

o

Master

User name: |ﬂ j

Password: |

[~ Remember my password

(o4 | Cancel |

2 Saisissez adm n comme nom utilisateur, puis votre mot de passe et cliquez sur OK.

Pour vous déconnecter en tant qu’administrateur
Utilisez la procédure suivante pour vous déconnecter.
1 Cliquez sur le lien Déconnexion.

2 Pour vous déconnecter entierement, fermez le navigateur.

ATTENTION Dans le cas contraire, vous serez toujours connecté au serveur Web intégré du produit, ce qui
risque de poser des problémes de sécurité.

4 Présentation FRWW



Navigation dans le serveur Web integré HP

Pour naviguer sur les écrans du serveur Web intégré HP, cliquez sur I'un des onglets (par
exemple, Informations ou Parametres), puis sur I'un des menus de la barre de navigation
située a gauche de I'écran.

Lillustration et le tableau ci-apres fournissent des informations sur les écrans du serveur Web

intégré.

Remarque L'aspect des écrans du serveur Web intégré peut varier d'une illustration a une autre dans ce
guide de I'utilisateur, selon les fonctions et les parameétres du produit définis par votre
administrateur informatique.

[ o
, HF LaserJet XXXX
itnvent
| Informations || Paramafres || Réseau | @ODéconnex.
Etat du peripherque E d Eg h Eg @
=L tat du périphérique
Page de configuration
Etat de: ble: ) )
S CAEMIEDEE Mode veille active
e Jourmal des evénements
Page d utilisation . Pause/Reprise . Annuler la tache encours a Continuer
Informatons sur ke
periphérique
Panneau de commande mrables
Imprimer Toners - (% restant)
Canauche d'impession Mair 7% Kit de raintenznee 100%
o543, 110297524, BROV-CO1524
O [ B 2
hp instart support BAG GAUGHE INF. Agrfes: OK
% Didtails sur ks cofsommables
Suppert produit =
Suppott
Entree/Sorte Etat harmvat Type
BAC 1 Vide TT FORMT TOUT TYPE
Numéro |Fonction de |Description Informations supplémentaires
I'écran du
serveur Web
intégré
0 Nom et Indique le nom et l'adresse IP du produit.
adresse IP du
produit
9 Onglets Onglet Permet d'afficher des informations |Reportez-vous a la section « Affichage de

Informations

sur le produit. Vous ne pouvez pas
configurer le produit a I'aide des
écrans de cet onglet.

I'état du produit a l'aide des écrans
d'informations », page 7.

Onglet
Parameétres

Utilisez les fonctions de cet onglet
pour configurer le produit.

Reportez-vous a la section
« Configuration du produit a I'aide des
écrans Parameétres », page 19.

Onglet Réseau

Permet d'afficher I'état du réseau et
de configurer la carte réseau du
produit.

Reportez-vous a la section « Gestion du
fonctionnement du réseau a l'aide des
écrans Réseau », page 41.

FRWW

Navigation dans le serveur Web intégré HP 5




Numéro |Fonction de |Description Informations supplémentaires
['écran du
serveur Web
intégré
e Menus Différents pour Cliquez sur un onglet pour afficher
chaque onglet les menus correspondants.
o Autres liens hp instant Permet d'accéder aun ensemble de |«  Reportez-vous a la section
support ressources Web qui vous aident a « Utilisation de la section Autres liens
résoudre les problemes et comme ressource », page 43.
spécifient les services . Reportez-vous & la section « hp
supplémentaires disponibles pour instant support », page 44.
votre produit HP. . Reportez-vous a la section « Support
Commander des |Permet d'utiliser Internet pour produit », page 45.
consommables |commander des _consommables HP || Reportez-vous a la section « Mon
pour votre produit HP. fournisseur de services et mon contrat
Support produit |Permet d'utiliser l'aide propre a un de service », page 45.
produit du site Web HP pour
résoudre un probléme.
Connexion/ Différente selon le |Connexion en tant Reportez-vous a la section « Connexion

Déconnexion

type d'utilisateur

gu’'administrateur informatique ou
fournisseur de services.

et déconnexion », page 3.

Ecran

Différent pour
chaque menu

Cliquez sur un menu pour afficher
I'écran correspondant.

Reportez-vous a la section

« Affichage de I'état du produit a l'aide
des écrans d'informations », page 7.
Reportez-vous a la section

« Configuration du produit a l'aide des
écrans Parametres », page 19.
Reportez-vous a la section « Gestion
du fonctionnement du réseau a l'aide
des écrans Réseau », page 41.

6 Présentation

FRWW




FRWW

Affichage de I'état du produit a
I'aide des écrans d'informations

Les écrans d’informations ne sont fournis qu’a titre d’information ; vous ne pouvez pas configurer
le produit a partir de ces écrans. Pour configurer le produit par l'intermédiaire du serveur Web
intégré, reportez-vous a la section

Les écrans d'informations sont les suivants :
Etat du périphérique (page 8)
Page de configuration (page 10)
Etat des consommables (page 12)
Journal des événements (page 13)
Page d'utilisation (page 14)
Informations sur le périphérique (page 15)
Panneau de commande (page 16)
Imprimer (page 17)

Certains produits ne permettent pas d'accéder a I'ensemble de ces écrans.



Etat du périphérique

Utilisez I'écran Etat du périphérique pour afficher I'état actuel du produit. Lillustration et le
tableau ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

@ HP Laserlet XXXX

invent

é Informations || Paramatres || Réseau | Déconnex.

Etat du peripherique

Page de configuration Etat du perlpherlque

Etat des consommable: ) .
Mode veille active
Journal des evenements

Page d'utilisation 9 . Pauze/Feptize . Annuler la tache encours a Continuer

Informations sur le

peripherique
g esmmm—— 9 Conzomimables
Imprimer Toners : (% restant)
Canouche d'impession Moir 579% Kit de maintenance 1009
SEG4 110W-291524, 2ROWAC91534
Autres liens
hp instant support BAGC GAUGHE INF. Agrdes: OK
% e Di&tails sur les conscmmables
Suppeert precuit =
Support
Entree/Saorte Etat Format Type
EACH Vide TT FORMT TOUT TYFPE
BAC 2 m 40-10p% LETTER ROTATED ORDIMAIRE
EBAC 3 10- 205 LEGAL ORDIMAIRE
EBAC 4 20 405 A4 ROTATED ORDIMAIRE
BAC SUP. STAMD. == K S50 =1 ]
EAC GAUCHE SUP. —| 0K 310 10
BAC GAUCHE IMF. == K S50 =1 ]

o Iedifier ks paramates

e Fenctions

Mumera de érie imprimante: R0000GEHN A
Date du micrologiciel : 20040506 20040506
Recta verso : DESACTIVE

Wlapier : OUI B
1:BAC 1,110 feuilles
2 BAC 2,510 feuilles
3 BAC 3,570 feuilles

| <

ro |Zone del’écran |Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du | Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré |dans le serveur Web integré HP », page 5.

Etat Indique I'état du produit (correspondant aux informations qui
apparaissent sur I'écran du panneau de commande).

Boutons du panneau |Utilisez ces boutons du panneau de commande comme s'il s'agissait
de commande de ceux du produit. Pour sélectionner les boutons du panneau de
commande qui figurent sur cet écran, accédez a I'écran Sécurité sous
l'onglet Parameétres.

© 0006:

Consommables Indique le pourcentage de durée de vie restante pour chaque
consommable.

8 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW



FRWW

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Détails sur les

Permet d’ouvrir I'écran d’état des consommables ou vous pouvez

mé
e consommables afficher les informations a propos des consommables du produit.
e Support Donne des informations sur I'état et la configuration des bacs d'entrée
et de sortie.
e Modifier les Permet d’ouvrir I'écran Autres parametres ou il est possible de modifier
parametres les paramétres correspondant au type de papier.
e Fonctions Répertorie les composants installés sur le produit.

Etat du périphérique 9




Page de configuration

Utilisez I'écran Page de configuration pour afficher les parametres actuels du produit, résoudre
les probléemes d'impression et vérifier l'installation des accessoires optionnels, tels que les
modules de mémoire a double rangée de connexions (DIMM) ou les dispositifs de traitement du
papier. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

U WEesiesss

invent

é Informations || Paramatres |[ Réseau |

Déconnex.

Etat du peripherique

Page de configuration

Page de configuration

Etat des consommable:

Journal des evenements

Iinfic rrviti

zur limprimante

HF Laserlet 2000

Page d'utilisation

Mermdu produit
Memde limprirrante

Informeations sur ke

Contréleur DT 4

HF Laserlet 2000

peripherique Numéto de modéle : CHOOTA,
P de oo e Mumére de série de l'imprimante Ereee sy
I = Muméte du formataur @ LI e e e ey
mpriner ) .
Code de date du micrelegiciel : 20040506 20040506
1D service Lleolilel
Délai d'inactivité P35 : 300 secondes
Autres liens Membre de pages ERQ
b instant support Intervalle de. malntena_mc:e préuentlue : 350000
Cemmrmancer des FPagesdepuis la derniére maintenance ; 1080
Consommables
Suppert prechit Modes impr. et opti

Remarque : Pour obtenir
une description des

PCL (2001 04 02)

PCLXL (2001 0402)
POSTSCRIFT {20010402)

PDF [20021218)

KHTNIL oo

MIME oo

Logerment DIMM 1 2586 Mo FOD
Legerment DI 2 Wide

Card Slot1: &4 MB FAW FLASH: 2 MB
Logerment carte 2 Wide

Logement carte 3 Wide

EICT : HF JE0s4B

ElC2: Vide

ElIC3: ide

Jetdirect intégré HF JetDirect J7949E
Stockage DISQUE - 19077 Mo

Stockage LGT CARTE 2 Me

Meémeire

Mérnzire RAM tetale © 256 Mo
DS : 102.0

Enregistrement automatique des ressources activé

Verrcuillage du panneau de commande :

Mot de pazse du panneau de commande :

Type de mémeire : DISQUE
Type de mémeire : LGT CARTE
Accésau systéme du fichier

ALCUN

DESACTINE

Protégé : DESACTIVEE
Protégé : DESACTIVEE

PL: ACTIVE
PRIL ACTIVE
MFS ACTIVE
=N ACTIVE

@ Optienz et bacs & papier

numéros de cette Forrratde papier par détfaut : LETTER

. . Forrat bac 1 TT FORMT

illustration, reportez-vous Type ban 1 - TOUT TYRE

au tableau de la page Formatbaz 2. LETTER ROTATED
Forrrat bac 3 LEGAL

suivante.

Unité rects verse

10 Affichage de I'état du produit & I'aide des écrans d'informations

FRWW



FRWW

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Informations sur I'imprimante

Fournit le numéro de série, le numéro de version, ainsi que
d'autres informations sur le produit.

Modes impr. et options
installées

Répertorie tous les langages d'imprimante installés (tels que les
langages PCL [Printer Command Language] et PS
[PostScript®]), ainsi que les options installées dans chaque
logement DIMM et EIO.

Mémoire Fournit des informations sur la mémoire, sur I'espace de travail
du pilote PCL (Driver Work Space, DWS) et I'enregistrement des
ressources.

Sécurité Indique I'état du verrou du panneau de commande et des options

de protection en écriture.

Options et bacs a papier

Indique le format et le type du support indiqué pour chaque bac
du produit. Si une unité recto verso ou tout autre accessoire de
traitement du papier est installé sur le produit, les informations
sur ces périphériques sont également fournies ici.

Page de configuration 11




Etat des consommables

L'écran Etat des consommables fournit des informations plus détaillées sur les consommables et
indique les numéros de référence des consommables HP. (Ayez les numéros de référence a
portée de main lorsque vous commandez des consommables.) Lillustration et le tableau ci-apres
indiqguent comment utiliser cet écran.

[ﬁP] HP Laszer)et 3000 o

invent

HP Laserdet XXX

Déconnex.

é Informations || Parametres || Raseau |

Etat du periphérique

Etat des consommables

Informations sur les commandes -

Page de configuration

Etat des consommables o . . . . .
Cormmandez |2z conaomimables Hewlet-Paclkard via internet, en ligne via le logiciel d'impression ou en

contactant un -evendeur agréé. Pour abtenir des instructions, -epertez-vous au rmanuel d'utilization de
l'imprirrante.

(3]

Journal des événements
Page d utilisation

Informations sur le

« | CEpou:he d'inpression Mair kit de maintenznee

peripherique <% | Cammandaz mf HP | GE543x BT Gommandsz Bf HF : 1100091524, e
Panneau de comnrande |: _ i 220V 581534
Imprimer L I =
Estimationdes pages restantes 4542
[BasE sur les pages comenss avet G2 consonmable 17,75
Mivesu encre bas MO
Autres liens lener epuize : MM
ho instant sunnort Numer; de_serle : 16474
Cmmaner tdes FPages impimées avec ce 35583
0 consemmables consomirable :
Support precit Membre de pages par format papier:
AifledgerUsS: [
Légal )5 a7
A4l etre 3585
A5 BAEzECUtif LIS 0
Enveleppe : [
Perscifutres [
Membre de Bches traitées 2220
Date de premiére installation : 20040625
Date de derniére utilisation Z0040507
6 Agrafes
2k

Infomiations sur ke recyclage -

Remvoyez le consommable HP usagé & Hewlett-Packard. Pour pluz d'infermations, vizitez le zite Web
zuivant  htpSaeww hpee migedfrecycle

Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Lien Commander des

Utilisez cette fonction pour vous connecter a une page Web permettant

d’'impression noire

consommables de commander des consommables en ligne auprés du revendeur de
votre choix.
Cartouche Affiche la référence de la cartouche noire, indique si le niveau d’encre

bas a été atteint et fournit le nombre de pages imprimées depuis lors.

Kit de maintenance

Indique le pourcentage d'utilisation du kit de maintenance et les
références HP.

® 00 00:

Agrafes

Indique I'état des agrafes (OK ou VIDE). L'état des agrafes apparait
seulement lorsqu’un périphérique est installé.

12 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations

FRWW




Journal des événements

Le journal des événements indique les derniers événements survenus sur l'imprimante:
bourrages et erreurs de service entre autres. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent
comment utiliser cet écran.

HP O
(&a HP Laserdet XXX

invent

é Informations || Paramatres || PRéseau | Déconnex.

Etat du peripherique

Journal des événements

Page de configuration
Etat des consommables Membre de pages N COUFE: 850
= MNumeére de série pe et as ey
Journal des événe ments Mombre d'entiées utilizées : =3
Page d'utilization Mermbre rexinel d'entrées &0
In_f-:-_rm:nti-:-ns surle
peripherique Numeé o Hombre de pages Evénement Description ou mode impression
Panneaude commande g 554 61.00.01 Echer dz lecture de latable de couleurs & partirdu
Imprimer disque
7 554 65.12.00 PROBLEME MATERIEL DANS LE BAC DE SORTIE
6 552 65.12.00 PROBLEME MATERIEL DANS LE BAC DE SORTIE
£ 481 £5.12.00 PROBLEME MATERIEL DANS LE BAC DE SORTIE
Autres lore 4 4z 66.12.00 PROBLEME MATERIEL D&NS LE BAC DE SORTIE
i 3 344 651200 PROBLEME MATERIEL DAMNS LE BAC DE SORTIE
hp instant support 2 344 131221 BOURRAGE DE PAPIER DAMNS LE BAC DE SORTIE
Commancksr des EXTERME
consom mables 1 72 512,00 PROBLEME MATERIEL DANS LE BAC DE SORTIE
&—Sugp_ort procuit
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré « Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.
9 Numéro Indique l'ordre dans lequel les erreurs se sont produites. L'erreur
qui s'est produite en dernier porte le numéro le plus élevé.
e Nombre de pages Indigue le nombre de pages imprimées a partir du produit lorsque
I'erreur s'est produite.
e Evénement Indique le code d'événement interne de chague événement.
e Description ou mode Donne une bréve description des événements.
impression
e Lien Support produit Permet d'accéder au site Web d'assistance HP pour obtenir des
informations de dépannage propres au produit.

FRWW Journal des événements 13



Page d'utilisation

L'écran Page d'utilisation indique le nombre de pages introduites dans l'imprimante pour chaque
format de support ainsi que le nombre de pages imprimées recto verso. Le total est calculé en
multipliant la somme du nombre d’impressions par les unités.

Les informations de cet écran peuvent étre utilisées pour déterminer le niveau d’encre ou le
papier disponible. Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

HF L: g 010
(&F] HP LaserJet X3XX

invent

Déconnex.

é Informations || Parametres || Reéseau |

Etat du periphérique

Page d'utilisation

Page de configuration
Etat des consommables

Journaldes evénements .
= " zérie

Memdu produit :
MNemde limprirmante

Page d'utilisation
Infarmatians sur le
peripherique

Panneau de commande
= g Membre total des uti {Equivalent)
Imprimer .

OCOOCOC0
HF Laserlet 3000
HF Laserlet 3000

Autres [ IMPRIMANTE RECTO RECTO
res liens ~ .
hD instant support Farmat page Compte Unités
Commander des LETTER 0 1,0
consemmables LEGAL 0 1,3
Zuppert preduit Ad o 1,0
EXECUTIVE 0 0,8
11X17 o 2,0
A3 o 2.0
EMVELOPPE n*10 0 0.4
EMVELOPPE 0 0.3
MOMARCH
EMVELCOPPE C5 0 0.6
EMVELCOPPE DL 0 0.4
Ba{J1S) 0 1.5
BsJIS) o oF
EMVELCOPPE BS 0 07
PERSO 0 1.0
DPOSTCARDUIS) 0 1.0
A5 o 0.5
3k o 17
16K o 0.8
EXECUTIVELIS) 0 11
LETTER ROTATED 550 1.0
A4 ROTATED 0 1.0
5.65:13 o 1.1
STATEMEMNT o 05
12%18 o 2.3
Raz ) 21
UTILISATION
TOTALE DE
L'IMPRIMANTE

npr. et circuit papie

VERSO YERSO 1IMAGE
Compte Unités Tatal Compte
0 2,0 0,0 0
o 2.6 0,0 o
o 2,0 0,0 o
o 1,6 0,0 o
o 4,0 0,0 o
o 4,0 0,0 o
an wn 0,0 an
an an 0,0 an
an an 0,0 an
an an 0,0 an
o 3,0 0,0 o
o 14 0,0 o
an wn 0,0 an
2,0 0,0
an wn 0,0 an
o 1,0 0,0 o
o 3.4 0,0 o
o 1.6 0,0 o
o 2.2 0,0 o
o 2.0 B50,0 o
o 2.0 0,0 o
o 2.2 0,0 o
an wn 0.0 an
o 46 0,0 o
o 42 0,0 o
550,0

UTILISATION MODES IMPRESSION

Mode impresson Total

MORMAL EBRO

ELEWE1 4]

BAS 4]

ELEWEZ o

SPECIAL o

Total 550

UTILISATION CIRCUIT PAPIER

Source Nombre Destination Nombre

Bac & enveloppes 4] Face haut 4]

Bac dalimentation manuelle 0 Face bas 3

BACA 0 Bac de sortie externe 547

. i BAC 2 850 Autre 0

Remarque_ : _Pour obtenir Snc o o e 50
une descrlptlon des Bac dalimentation externe o
z Autre 0
numeéros de cette Total 550

illustration, reportez-vous e
au tableau de la page
suivante.

Couverture 81,065%

14 Affichage de I'état du produit & I'aide des écrans d'informations

FRWW



Zone de I'écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Nombre total des utilisations
(équivalent)

Indique les types de page imprimés, le nombre de copies recto
imprimées, le nombre de copies recto verso imprimées et le
nombre total de pages imprimées.

Unités Une unité est égale a une page de format standard A4 (lettre).
Tous les autres formats de page sont répertoriés selon ce format
standard. Une page au format A4 (lettre) imprimée des deux

cOtés compte pour 2 unités.

Utilis. modes impr. et circuit
papier (réelle)

Indique les différents modes d'impression utilisés pour les
travaux d'impression couleur et monochromes (noir et blanc).

Historique des pages
couvertes

Indique la quantité d'encre utilisée sur chaque page imprimée.

®06 0 0606:

Informations sur le périphérique

L'écran Informations sur le périphérique comporte une description du produit, son numéro de
piéce, le nom de l'entreprise, le nom de la personne a contacter, ainsi que I'adresse IP, le nom, le
modele et le numéro de série du produit.

Le nom du produit, le numéro de piéce, le nom de I'entreprise, le nom de la personne a contacter
ainsi que I'emplacement du produit peuvent étre configurés a partir de I'écran Informations sur le
périphérique situé sous l'onglet Parameétres.

HP e 1,70

A

invent

HP Laserdet X3XXX

| Intormations || Faramatres || Réseau | Déconnex.

Etat du periphérique

Informations sur le périphérique
HF Laseret 2200

Page de configuraton
Etat des consommables

Memde limprmante
Emplacermentimprirrante
Mumére de pidce

Mlarn de l'entreprise :
Perzenne & contacter

Journal des evenements

Page d'utilization

Informations sur ke

periphérique Adresse P : 152 1650010
et du produit HF Laszerdet 30000
Pa de nde C
nrfeau comma Madéle de limprirmante [ e
Imprimer Murmére de zérie de limpritnante @ 3000000000

Autres ens

hp instant suppert
Commancer des
consemmabkes

Suppert produit

FRWW Informations sur le périphérique 15



Panneau de commande

Pour les produits disposant d'un panneau de commande, I'écran Panneau de commande
représente exactement I'écran du panneau de commande du produit. Cet écran peut vous aider
a résoudre les problémes rencontrés par le produit puisqu'il indique I'état du produit.

Remarque Laspect de I'écran peut varier selon les produits.

HF Lazer) f192. 0
ﬂﬂ HP Laserdet XX XX

invent

| Intormations || Paramatres || Réseau | Déconnex.

Etat du périphérique

e Panneau de commande
Page de configuration

Etat des consomnables Ready

Journal des evenements

Page d'utilizaton

Informations sur le
periphérique

Panneau de commande

Imprimer

Autres hens

hpinstant support
Commander das
consommables

Suppert procuit

16 Affichage de I'état du produit & I'aide des écrans d'informations FRWW



Imprimer

Vous pouvez utiliser cet écran pour imprimer des fichiers un par un a partir d'un produit prenant
en charge le serveur Web intégré HP. Cette fonction est particulierement utile si vous étes un
utilisateur nomade. En effet, vous n'avez pas besoin d'installer le pilote d'imprimante du produit
pour imprimer. Vous pouvez lancer une impression a tout moment et en tout lieu.

Vous pouvez traiter des fichiers préts pour I'impression, tels que des documents générés par
I'utilisation d’une option de pilote « impression vers un fichier ». Les fichiers préts pour
I'impression ont pour extensions types .PRN (Windows Print Ready File), .PCL (Printer Control
Language), .PS (PostScript), .PDF (Adobe Portable Document Format) et .TXT (texte).

Lillustration et le tableau ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

Remarque L'écran d'impression (ainsi que le menu Imprimer sur la gauche) est seulement disponible s'il a
été configuré pour apparaitre sous I'onglet Sécurité. Pour plus d'informations, reportez-vous a
la section « Sécurité », page 33.

HF Lazerlet X 1921 Rl
(ﬁa HP Laserdet XXX

invent

é Informations || Paramétres || Réseau | Déconnex.

Etat du periphérique

o Imprimer
Page de configuration
Etat des consommable: Etat du périphérique FPrét

Journal des evenements

— ldentifiez le document & imprimer en utilisant 'une des optionz ci-dessous, puiscliguez sur le bouton
Page d'utilisation Appliquer

Informations sur le
periphérique

Remarque : Pour imprimer des documents préts pour 'impression (par exemple, ps, pdf, pcl, txt),
entrez le nomde fichier du document.

Panneau de commande
Imprimer a Option 1

Sélectionnez e document & télécharger & partir du disgue dureu du serveur de fichiers rézseau.

Cheisir le fichisr

Autres liens
[ |[(Parcourir... |

hpinstant support
Commancer des
consemmables

Suppert produit

Optien 2

Entrez ladresse du document auguel accéder via le Web, Saisizsez l'adresse avec un formmat de type :

hitp: Seeww (vctre_serceur) comfichier ps

Adresse | |
[ Appliquer ” Annuler ]
Numeéro [Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré « Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

e Etat du périphérique Indique I'état du produit (correspondant aux informations
contenues dans I'écran Etat du périphérique et dans I'écran du
panneau de commande).

e Option 1 Permet d'imprimer un fichier qui se trouve sur votre portable, sur
votre ordinateur ou sur un serveur de fichiers réseau.

e Option 2 Permgt d'imprimer un fichier auquel vous pouvez accéder via
votre intranet.

FRWW Imprimer 17



Impression d’un fichier a partir de I’écran d’'impression

Effectuez les étapes suivantes pour imprimer un fichier a partir de I'écran d’'impression.

1 Sélectionnez le fichier a imprimer en utilisant 'une des options suivantes :
* Cliquez sur le bouton situé en dessous de Option 1 pour rechercher le fichier & imprimer.
-Ou-

* Saisissez 'adresse (commencant par « http:// ») dans le champ Adresse (sous
Option 2) pour imprimer un fichier disponible via votre intranet.

2 Cliquez sur Appliquer,

18 Affichage de I'état du produit a I'aide des écrans d'informations FRWW



FRWW

Configuration du produit a l'aide
des écrans Parametres

Pour configurer le produit a partir de votre ordinateur, utilisez les écrans disponibles sous l'onglet
Parameétres. Les écrans disponibles sous I'onglet Paramétres sont les suivants :

Configurer le périphérique (page 20)
Serveur de courrier électronique (page 21)
Alertes (page 23)

AutoSend (page 31)

Sécurité (page 33)

Modifier autres liens (page 34)
Informations sur le périphérique (page 36)
Langage (page 37)

Date et heure (page 38)

Heure de réveil (page 39)

Certains produits ne permettent pas d'accéder a I'ensemble de ces écrans.

19



Configurer le périphérique

Vous pouvez utiliser I'écran Configurer le périphérique pour imprimer les pages d'informations
sur le produit et configurer le produit a distance. Lillustration, le tableau et I'exemple de
procédure ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

Si votre produit est doté d'un écran de panneau de commande, ces menus sont semblables a
ceux de votre panneau de commande. Certains menus du panneau de commande du produit ne
sont pas disponibles a partir du serveur Web intégré HP.

Pour plus d'informations sur les différents menus pris en charge par votre produit, reportez-vous
a la documentation fournie avec le produit.

HP L o
(&F) HP Laserdet XX

invent

Informations || Paramétres || Réseau | Déconnex.

Configurer ke H g g

D riphSrie Configurer le périphérique

Serveur de courrier Veous pouvez configurer le périphérique en sélecticnnant un menu de configuration dans l'arborescence de
&lectronique navigation ci-desseus, Une fois le menu de configuration sélecticnng, veus peuvez configurer les

Alertes paramatres du périphérique au bas de |a page.

AutoSend 9 iGnhErUn Menu

Securite e—EI
— _ e INFORNMATIONS
Modifier autres hens :

" GESTION DU PARIER

Informations sur le

peripherique B COMFIGUAATION PERIPHERIGUE
Langage B DIAGNOSTICS
Date et heure

Hewre de reveil

Autres liens

hp instant suppert
COmMMancker ces
consommabkes

Support preduit

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du |Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré  |dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Sélectionner un menu |[Menu INFORMATIONS |Permet d'imprimer des pages
d'informations sur le produit, qui fournissent
des renseignements sur le produit et sur sa

configuration.
Menu GESTION DU Permet de définir le type de support
PAPIER présent dans chaque bac.
Menu CONFIGURATION |Configure les paramétres de
PERIPHERIQUE comportement du produit. Par exemple,

vous pouvez configurer les parameétres de
personnalité du produit comme la qualité
d’'impression ou les bacs de destination a
partir de ce menu.

Menu DIAGNOSTICS Permet d’'imprimer le journal des
événements, d’effectuer un test du circuit
papier, de configurer le bac de sortie et le
mode d’impression recto verso et de définir
le nombre de copies.

e Signe plus Pour afficher les sous-menus ou les sous-entrées, cliqguez sur le signe
plus ([F#]) en regard du menu ou cliquez directement sur le menu.

20 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



Utilisation des menus de I’écran Configurer le périphérique

Cette procédure est fournie a titre d'exemple uniguement. Des procédures semblables peuvent
étre utilisées pour définir d'autres éléments de menu.

Suivez ces étapes pour sélectionner un format de papier par défaut différent (exemple de
procédure).

1 Cliquez sur GESTION DU PAPIER.

2 Sélectionnez Lettre dans la liste, puis cliquez sur Appliquer pour enregistrer la
modification.

Remarque Les paramétres des pilotes d'imprimante et des programmes logiciels ont souvent la priorité sur
les sélections effectuées dans le menu Imprimer et dans le menu Gestion du papier. Pour plus
d'informations, reportez-vous au guide de l'utilisateur fourni avec votre produit.

Toutes les modifications apparaissent sur les écrans d'état de l'imprimante et de page de
configuration, ainsi que dans le menu Gestion du papier.

Serveur de courrier électronique

Utilisez I'écran Serveur de courrier électronique pour configurer les paramétres des messages
entrants et sortants. Les parametres de cet écran permettent d’envoyer et de recevoir des
messages électroniques, dont des alertes produit. Lillustration, le tableau et les procédures
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

A

invent

Informations || Paramétres 1| Réseau | Déconnex.

Configurer ke H o H

Cerinh rie Serveur de courrier électronique

Serveur de courrier

electranique e

Alertes Ciéfinizzez leswaleurs pour le zerveur de courrier sorant i vols utilizer AutoSend ou les alentes envoyées

AutoSend par courtier &lzctronigque

Securite Activer lecourrier sorant

Modifier autres liens Serveur SMTF 1450 65.0.0 |

Informations sur ke Memdu dorreine |your_company.com |
eripherique . .

[T A e Adresze électronique du Dewice 1 @yourcormpany.corm

Langage périphérique

Date et heure

ot reguis pour al

Heure de reveil

Ciéfinizzez walzurs serveur court. électr. entrant pour activer derrande sbommande s distantes & envoyer au
périphérigue.

Autres ens Activer le ceurrier entrant

hp instant suppor Serveur POPZ 192 168.0.10 |
Commander des -

o pp———— Iem ut|||sateL’Ar_F'O'F'_3du |Device 1 |
Suppert precit périphérique

=P preciun

Mot de passe |“" |

[ Appliquer ][ Annuler ]

Numéro [Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone

0 Onglets et menus du |Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré  |dans le serveur Web intégre HP », page 5.

FRWW Serveur de courrier électronique 21




Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Courrier électronique |Permet de configurer le courrier électronique sortant pour utiliser les
sortant fonctions Alertes ou AutoSend. Pour plus d'informations, reportez-vous
a la section

Adresse électronique |1l s'agit de I'adresse électronique du produit. Elle apparait dans les

du périphérique alertes produit. Il ne s'agit pas de I'adresse électronique a utiliser
pour envoyer des commandes au produit. Reportez-vous a la
section

Courrier électronique |Permet de configurer le courrier électronique entrant pour demander
entrant (non requis des pages d'informations par courrier électronique & partir du produit.
pour alertes de Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

courrier électronique)

Configuration du courrier électronique sortant

Configurez le courrier électronique sortant pour utiliser les fonctions Alertes ou AutoSend.

1 Réunissez les informations suivantes. (L'administrateur de réseau ou de messagerie
électronique de votre entreprise dispose généralement des informations requises pour la
configuration du courrier sortant.)

e Ladresse IP du serveur de messagerie SMTP (Simple Mail Transfer Protocol) de votre
réseau. Le serveur Web intégré utilise I'adresse IP du serveur SMTP pour transmettre
des messages électroniques a d'autres ordinateurs.

¢ Le suffixe du nom de domaine de messagerie électronique utilisé pour envoyer des
messages électroniques dans votre entreprise.

2 Cochez la case Activer le courrier sortant.
Saisissez I'adresse IP du serveur SMTP dans le champ Serveur SMTP.

4 Saisissez le nom de domaine, puis cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

Configuration du courrier électronique entrant

Configurez le courrier électronique entrant si vous avez l'intention de demander des pages
d'informations par courrier électronique a partir du produit. Pour plus d'informations,
reportez-vous a la section

1 Surun serveur de messagerie situé dans le réseau de votre entreprise, créez un compte de
messagerie POP3 (Post Office Protocol 3) pour le produit.

Chaque compte POP3 requiert un nom utilisateur et un mot de passe. Le nom utilisateur
associé au nom de domaine du produit (indiqué dans la configuration du courrier sortant) est
I'adresse électronique du produit. Par exemple, si le nom utilisateur du compte de
messagerie POP3 est « produit » et le serveur POP3 « hp.com », 'adresse électronique du
produit est « produit@hp.com ».

Chaque produit configuré pour le courrier entrant doit disposer de son propre compte de
messagerie POP3 sur le serveur de messagerie de votre réseau.

Les comptes de messagerie POP3 sont généralement configurés par I'administrateur de réseau
ou de messagerie électronique de votre entreprise.

Cochez la case Activer le courrier entrant.
Saisissez I'adresse IP du serveur de messagerie POP3 dans le champ Serveur POP3.

4 Saisissez le nom utilisateur et le mot de passe du compte de messagerie du produit, puis
cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

22 Configuration du produit a I'aide des écrans Paramétres FRWW



FRWW

A partir de I'écran Alertes, les administrateurs informatiques peuvent configurer le produit afin
gu'il envoie par courrier électronique des messages d'alerte sur les problemes et les états a la
personne souhaitée. Lorsque la fonction correspondante est configurée, les alertes sont
automatiquement générées pour donner des informations sur I'état des consommables, sur le
circuit papier, sur I'assistance ainsi que des informations générales. Les messages d'alerte
peuvent étre envoyés a plusieurs personnes, chacune recevant uniguement les messages la
concernant. Par exemple, un assistant administratif peut commander des cartouches d’encre ou
éliminer les bourrages papier et peut également recevoir des avertissements détaillés si le
niveau d’encre baisse ou si des bourrages papier se produisent. De méme, les consommables
de longue durée peuvent étre gérés par un fournisseur de services externe qui pourrait recevoir
des alertes concernant les opérations de maintenance sur le produit, le chargement de
I'agrafeuse avant ou arriére ou d’autres renseignements similaires.

Si un périphérique de stockage permanent, tel qu'un disque dur, est installé, vous pouvez créer
jusqu'a quatre listes de destinations différentes, comportant chacune jusqu'a 20 destinataires.
(Si aucun périphérique de stockage permanent n'est installé, vous ne pouvez envoyer des
alertes qu'a quatre adresses électroniques.) L'exemple suivant correspond a un produit doté
d'un périphérique de stockage permanent. Si un périphérique de stockage permanent est
installé, vous pouvez modifier, tester et supprimer des destinations et des listes de destinations.

Lillustration, le tableau et les procédures ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

Alertes 23



Remarque Pour que les alertes fonctionnent, le courrier électronique sortant doit étre activé. Pour activer le
courrier sortant, reportez-vous a la section « Configuration du courrier électronique sortant »,
page 22.

HF Laserdet X 192 168.0.10
[éa HP LaserJet XXXX

invent
Informations || Paramatres || Féseau | Déconnex.
Configurer le
Coripherie Alertes
Serveur de courrier . . . N .
électronique Lesalertes sontactuellement configurées pour les listes de destinations suivantes. Pour apperter des changements,
cliguez sur le bouton approprié en regard de =z liste. Placez le peinteur sur un bouton pour obtenir plus
Alertes dinferrmations.
AutoSend ) ) s L )
— Remarque : Pour que les alertes fonctionnent, ke courrier sortant doit 8tre configuré dans Serveur de courrier
Securite alec.
Modifier autres hens Mom
Informations surle () de laDestinations dalerte Alertes sélectionnées Pigces jointes {facultatif)
peripherique liste
Langage List 1your_name Eyo Ur CeMmpany . com Miveau carcuche bas (& commander) FPage d'état des consemmables
Date et heure Ao he @Yo UTo mpany.oom Faible nombre d'agrafes B ocommander) Page d'utilization
Heure de réveil Cartcuche vide (& remplacer)
Aarafeusze vide (& remplacer) e o e

Medifier Test Supptirner
Autres liens [ ] [ ] [ EE ]
hp instant support
Commmancier ces .
consommabkes L'St‘eyour_admin EcUE GO MPENY.Cotm Erreurde l'imprirmante Page de configuration
Supoort produf 55 Erreur contrdleur DC

Dégagez le papier blogué
Modifier ] [ Test ] [ Supprimer
List3

zenice_provider@your.company.com Effectuez la maintenance de 'imprirmante Page d'état des consommables
Page d'utilisation

Page de configuration

Medifier ] [ Test ] [ Supprimer
6 [ Meouvelle liste de destinaticns ]
Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone
Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré « Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Récapitulatif des listes de Répertorie les sélections actuelles pour chaque destination.
destinations

©6060006:

Modifier Cliquez sur ce bouton pour modifier la destination ou la liste de
destinations.

Test Cliquez sur ce bouton pour envoyer un test d'alerte a la
destination ou a la liste de destinations.

Supprimer Cliquez sur ce bouton pour supprimer la destination ou la liste de
destinations.

Nouvelle liste de Cliquez sur ce bouton pour définir les paramétres d’une nouvelle

destinations liste de destinations pour les alertes.

24 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



Utilisation de I’écran Alertes avec un produit

Cette section contient des informations sur les fonctions d'alerte suivantes :

Pour configurer les alertes

Si un périphérique de stockage permanent est installé, vous pouvez définir quatre listes
différentes, comportant chacune jusqu'a 20 destinataires. Sans périphérique de stockage
permanent, vous ne pouvez indiquer que quatre adresses électroniques.

1 Effectuez I'une des opérations suivantes :

» Pour créer une liste de destinations, cliquez sur le bouton Nouvelle liste de
destinations.

-Ou-

» Pour modifier une liste de destinations, cliquez sur le bouton Modifier de la liste a
modifier.

FRWW Alertes 25



Si un périphérigue de stockage permanent est installé, I'écran qui apparait est semblable &
I'llustration ci-dessous.

HP L 168,010
[&B HP Laserdet XX

invent

Informations || Parametres || Réseau | Déconnex.

S et Alertes - Configuration

Serveur de courrier
electronique

Alertes
AutoSe nd Saisizzez le nomde la liste de destinaticns.
Securite

Modifier autres liens

Memde la liste : |List1

Informations sur ke

eriphérique . L .
[EAMET, Entrez un rreximum de 20 destinations d'alerte dans l'un des ferrats suivants ©
une adrezze électronigque (par ex., votre~nom@votre ~compagnie.com),
Date et heure

— un périphérique mebile (par ex., 208-555-5555 @fournisseur~périphérigque.net),
Heure de reéveil .
une adrezze de site Web (par ex., <httpfwww your~zerver.coms).

Separez ks destinations d'alerte a l'aide d'un point-virgule ;) ou d'une virgule ().

Autres liens

hpinstant support Destinations d'alerte : Yo Ur_name @your.co mparny.com,
Commancier ces ANyio e Sy U MpEny.co
consommables

Suppert produit

Sélectionnez lezaleres que les destinationsd'alerte recevront. Les alertes les plus utilizées sont

réperoriées ici.

+

Nom de l'alerte Sélectionng Seuil

Miveau cartcuche bas & commander) [0-20) pourcentage
Faible nembre d'agrafes (& commander)

Carcuche vide & remplacer)

Agrafeuse vide (& remplacer)

Consermmable nen-HP détects

Diégagez le papier blogqué rrinutes écoulées

Fermez les tiroirs, portes etcapots rifutes dcoulées

Ourvrir le bac minutes écoulées

Bac vide (& charger)

1000

minutes écoulées

*

Les changements sur les
valeurs seuil s'apphquent a
toutes les destinations de ce
periphérique.

Alertes supplémentaires

Pourafficher toutes les alertes pource prodult, cliquez sur le beuton Afficher tautes les alertes.

Remarque : Cliquez sur ce boubon pour enregistrer kes modifications et ouvrir la page répertoriant les
options d'alerte.

[ Afficher toutes les aleres ]

Sélectionnez les pidces jointes & inclure danz chaque message dalere enveyé par courrier électronigque
danz la liste de destinations. Accédez & 'onglet Informatons pour voirdes exemples de ces pages.

Page d'étatdes consommables

Page d'utilization

O Page de configuration

O Page du jeurnal des événements

Choisiss_ez cette option =i l'une des destinations d'alerte choisies pour receveir des alertes est un systéme
autcmatisé.

[0 DonnéesxmL

26 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



FRWW

Pour les produits dotés d'un périphérique de stockage permanent, saisissez un nom dans le
champ Nom de la liste, tel que Service ou Consommables. (Si vous ne disposez pas d'un
périphérique de stockage permanent, passez a I'étape 3.)

Saisissez I'adresse électronique des personnes auxquelles envoyer des alertes. Dans les
environnements importants, les administrateurs systéme peuvent acheminer des adresses
électroniques vers des serveurs de listes, des URL (Uniform Resource Locator) et des
périphériques mobiles pour émettre des alertes étendues. Séparez les destinations par une
virgule ou un point-virgule.

Cochez les alertes a envoyer a la liste de destinations. (Pour afficher I'ensemble des alertes
disponibles pour le produit, cliguez sur Afficher toutes les alertes.)

Si nécessaire, définissez la valeur de seuil des alertes.

La valeur de seuil relatif aux alertes de service et du circuit papier est un nombre de minutes
spécifié par I'utilisateur. 1l s'agit de la période durant laquelle un événement est ignoré avant
gu'un message d'alerte ne soit envoyé par courrier électronique. Par exemple, vous pouvez
choisir de définir la valeur de seuil de I'alerte « Ouvrir le bac » sur 10 minutes, pour que la

personne en train de charger le bac ou de retirer le bourrage ait le temps de refermer le bac.

Sélectionnez les piéces jointes a inclure dans vos messages d'alerte par courrier
électronique. Il peut s'agir de la page d'état des consommables, de la page d'utilisation, de la
page de configuration, de la page du journal des événements et des données XML. (Cliquez
sur I'onglet Informations pour afficher des exemples de ces pages.) Sélectionnez I'option
Données XML si lI'une des destinations choisies pour les alertes est un systeme automatisé.
Chaque élément sélectionné est joint au message. Par exemple, si vous sélectionnez Page
d'utilisation et Page du journal des événements, vous recevez un message électronique
avec deux pieces jointes correspondant a votre sélection. Si vous sélectionnez également
I'option Données XML, vous recevez un courrier électronique contenant trois piéces
jointes : une premiére piéce jointe pour la page d'utilisation au format HTML, une seconde
pour le journal des événements au format HTML et une troisiéme pour des informations
d’assistance immédiate au format txt avec une extension .xml.

Cliquez sur OK pour enregistrer les informations.

Répétez les étapes 1 a 7 pour chaque liste ou destination supplémentaire.

Pour tester la configuration d'une liste de destinations, reportez-vous a la section

Alertes 27



Pour tester la configuration d'une liste de destinations
Utilisez la procédure suivante pour tester la configuration de la liste de destinations.
1 Cliguez sur le bouton Test de la liste de destinations a tester.

La fenétre suivante apparait. (Cet exemple montre I'écran d'un systéme doté d'un
périphérique de stockage permanent. Si aucun périphérique de stockage permanent n’est
installé, seule une destination peut étre testée a partir de cette fenétre.)

HF Lazerlet X (719216 0
[é‘a HP LaserJet XXX

invent
| Informations || Paramétres || Réseau | Déconnex.

Configurer le
Doriphers Alertes - Test
Serveur de courrier
electronique Vious etes sur ke point d'envoyer un test d'alerte aux destinations d'alere selectionnees_ Cliguer sur
Aleres OK pour ervieyer le test ou sur Annuler peur revenir &l page principale des aleres sans enveyer le test,
AutoSend Destinations d'alerte -
Sacurite WaUF_hame @yoUr.co mpany.com
Modifier autres hens anyo he @Yo urco mpany.com
Informations sur ke

eripherique ) ) ) :
et o] Pardéfaut, ladrezze de l'expéditeur pour |8 testdalene est I'adresse électronique du produit. Pour recewsir
Langage lesréponses de ce test, saisigsez votre adrezze électtonique dans la zone suivante.
Date et heure

Adresse de lexpediteur :

Dievice 1 Eyour.company.cem

Heure de reveil

Texte du message :

- Il s'agitd'un test d'alere. Cette alere wous & &E envoyée car wous aver été zélectionné pour receveir les
Autres liens informations sur le produit suisant.
hpinstant suppert
Cormancker ces
Cconsommabies

Suppert procuit

Le produit ne requiert actuellement avcune attention de ks part de 'utilisateur.

Preduit
HF Laserdet 2200

lAlertes sélectionnées

Miveau catsuche bas (& commander)
Faible nembre dagrafes (& commander)
Carouche vide (& remplacer)

Larafriuse vide (G remnlanar)

Figces jointes sélecticnnées
Page d'étet dezconsommables

FPage d'utilisaticn

Merzi d'utilizer les produits Hewlet-Packarnd.

Sivous soubaiter que des remarmues supplémentaires apparaiszent au début du test d'alerte, saizisser
lez informationz dans la zone suvante,

Vios remarques
(facultatid) :

2 Sivous disposez d'un périphérique de stockage permanent, sélectionnez les destinations a
tester.

28 Configuration du produit a I'aide des écrans Parameétres FRWW



FRWW

3 L'adresse de I'expéditeur est I'adresse électronique du produit. Saisissez votre adresse
électronique dans la case Adresse de I’expéditeur pour recevoir des messages sur toutes
les erreurs générées par le test d'alerte (par exemple, pour étre averti d'une adresse de
destination incorrecte).

4 Sinécessaire, saisissez les informations a ajouter au début du message d'alerte par courrier
électronique dans le champ de texte Vos remarques (facultatif).

5 Cliquez sur OK.

Pour supprimer des destinations et des listes de destinations

Pour supprimer une destination ou une liste de destinations, cliquez sur le bouton Supprimer
correspondant. Cliquez sur OK pour confirmer la suppression.

Envoi au produit de commandes par courrier électronique

Vous pouvez également recevoir les pages d'informations en les demandant a partir du produit.
Lorsque le courrier entrant et sortant est configuré, le produit peut joindre aux messages
électroniques des pages d'informations, telles que la page d'état des consommables ou la page
de configuration. Vous pouvez utiliser cette fonction pour résoudre un probléme ou vérifier I'état
des consommables.

Pour demander des pages d'informations par courrier électronique

Lorsque vous composez un message a destination du produit, vous devez formater
correctement les champs A, De et Objet dans votre logiciel de messagerie.

1 Activez les fonctions de courrier entrant et sortant en suivant les instructions indiquées dans
ce chapitre. (Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

)

2 A partir de votre logiciel de messagerie, composez un message pour le produit en procédant
de la fagon suivante :

a Dansle champ A, saisissez I'adresse électronique du produit. Le nom utilisateur associé
au nom de domaine du produit (indiqué dans la configuration du courrier sortant) est
I'adresse électronique du produit. Par exemple, si le nom utilisateur du compte de
messagerie POP3 est « produit » et le serveur POP3 « hp.com », 'adresse électronique
du produit est « produit@hp.com ».

b Votre logiciel de messagerie doit compléter automatiquement le champ De avec
l'adresse électronique de I'expéditeur.

¢ Dans le champ Objet, saisissez le texte correspondant au format et a la page a joindre.
Vous pouvez demander une page de configuration, une page d'état des consommables
ou une page AutoSend. Par exemple, pour joindre la page de configuration au format de
fichier HTML, saisissez « this.configpage?configpage=email&format=html ».

Page Format HTML Format XML
this.configpage?configPage  |[this.configpage?configPage
=email&format=html =email&format=xml
this.configpage?suppliesPage |this.configpage?suppliesPage
=email&format=html =email&format=xml
non applicable this.configpage?autosend

=email&format=xml

3 Cliquez sur Envoyer.

Toutes les 3 minutes, le produit vérifie si de nouveaux messages électroniques sont arrivés.
Lorsque le produit regoit le message électronique, il génére une réponse et envoie les
informations demandées a I'adresse électronique de I'expéditeur (indiquée dans le champ De du
message électronique d'origine).

Alertes 29



En fonction des retards sur le réseau et sur le serveur de messagerie de votre entreprise, les
réponses peuvent mettre d'une minute a plusieurs heures a arriver dans la boite aux lettres de
votre logiciel de messagerie.

Si les champs A, De et Objet ne sont pas formatés correctement dans votre message
électronique, le produit n'envoie pas de réponse.

30 Configuration du produit a I'aide des écrans Paramétres FRWW



AutoSend

L'écran AutoSend vous permet d'envoyer régulierement a votre fournisseur de services des
informations sur I'utilisation des consommables et la configuration du produit. Cette fonction
permet d'établir un contact avec Hewlett-Packard Company ou un autre fournisseur de services
afin de vous proposer des services incluant, mais sans s'y limiter, le remplacement de la
cartouche, les contrats de paiement par page, les contrats d’assistance et le suivi de I'utilisation.
Lillustration, le tableau et la procédure ci-aprés indiquent comment utiliser cet écran.

Si un périphérique de stockage permanent est installé, par exemple un disque dur, vous pouvez
ajouter jusqu’a vingt adresses électroniques. (Si aucun périphérique de stockage permanent
n'est installé, vous ne pouvez ajouter qu'une adresse électronique.) L'exemple suivant
correspond a un produit doté d'un périphérique de stockage permanent.

(A

invent

ket ma L ]

HP LaserJet XXXXX

Confiqurerle
périphérique

ﬂ Informations I Paramétres ” Részeau ]

AutoSend

électronique

Serveur de courrier

Auto=Send

Alertes

|Autosend
Sécurité

La fonction AutnSend permet denvoyer périndiquement des informations oe configuration et dutilisation des
consommables & une liste de destination. Activez |option Envover & HP $i vous avez un contrat avec Hewlett-

Packard vous fournissant des services comme le remplacement proactif des canouches, les contrats de paiement
par page, de I'assistance ou un suivi de la consommation.

Modifier autres liens

périphérique

Informations surle

Langage

e I Activer AutoSend

Date et heure

Heure de réveil

Autres liens

bp instant support
Carmrmander des
consommables

Support produit

Remarque : Four utiliser AutoSend, vous devez confijurer votre sendeur de courrizr électronique

e Envoyer touite)s les |5UU ' jours (1-28)

 semaines (1-4)
' mois (16
& pages imprimées (50-30000

Entrez jusqu's 20 adesses lectoniques (par ex., votne ~nom @wvotre ~com pagnie com) ci-dessous @

Séparez les destinations électroniques a I'aide d'un point-virgule (;) ou d'une virgule ().

Destinataires du

FRWW

mess=Age

5 O
ol Test |

e [T ErvoyeraHP (Déclaration en ligne Hewlet-Packard sur ke respect de la vie privée)

Appliquer | Annuler |

ro|Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Cochez cette case pour activer la fonction AutoSend.

Envoyer tou(te)s les
[fréquence]

Sélectionnez la fréquence a laquelle le produit doit envoyer les
informations sur I'utilisation des consommables et la
configuration vers les destinations configurées dans le champ
Destinataires du message.

Destinataires du message

mé
(1)
e Activer AutoSend
©
(4]

Enregistrez une liste de 20 adresses de courrier électronique
maximum pour recevoir des informations sur la configuration du
produit. Chaque adresse peut contenir jusqu’a 50 caracteres.

AutoSend 31




Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Envoyer a HP Cochez cette case pour envoyer régulierement des informations
sur I'état des consommables et la configuration du périphérique a
HP. Ces informations sont transférées a une adresse
électronique HP (par exemple, monimprimante@hp.com) sous
forme de fichier texte portant I'extension .XML. Ce fichier est en
anglais.

Pour en savoir plus sur I'utilisation des informations envoyées via
la fonction AutoSend par HP, cliguez sur Déclaration en ligne
Hewlett-Packard sur le respect de la vie privée.

Test Cliquez sur ce bouton pour enregistrer vos parametres et
envoyer les informations sans attendre afin de vous assurer que
les destinataires recevront bien leurs messages.

Pour activer la fonction AutoSend

Utilisez la procédure suivante pour activer la fonction AutoSend.

1

Activez les fonctions de courrier entrant et sortant en suivant les instructions indiquées dans
ce chapitre. (Pour plus d'informations, reportez-vous a la section

)

Cochez la case Activer AutoSend.

Sélectionnez une option pour indiquer la fréquence a laquelle le produit doit envoyer les
informations sur l'utilisation des consommables et sa configuration aux destinataires (définis
dans I'étape suivante), puis saisissez le nombre de jours, semaines, mois ou pages
imprimées.

Pour les produits dotés d’un périphérique de stockage permanent, vous pouvez configurer
jusqu’a 20 adresses électroniques de destination a I'aide du format qui s’affiche a I'écran.
(Si vous ne disposez d’aucun périphérique de stockage permanent, vous ne pouvez
configurer qu’une seule adresse électronique.)

Pour envoyer des informations sur I'état des consommables et la configuration du
périphérique a HP, cochez la case Envoyer a HP.

Cliquez sur Appliquer.

32 Configuration du produit a I'aide des écrans Paramétres FRWW




Séc

urité

Lillustration et le tableau ci-aprées indiquent comment utiliser cet écran.

A

invent

HF Laserdet = [ 192.168.0.10

HP Laserdet XXX

[nformations I

Configurer e
periphérique

Parametres || PRaseau |

Déconnex.

Sécurité

Serveur de courrier
electronique

9 Definir le met de

Alertes

AuboSe nd

Wous pouvez définir un motde pasze de sécurité pour empécher les utilisateurs non autorizéz de

coenfigurer limprirante ou diaccéder & des fonctions résernées & l'administrateur rézeau & distance.

Securite
Mcdifier autres liens

T utilizatedr
Mouwvesu mot de passe

Informations sur le
peripherique

Werifier le mot de passe

Langage

Définir les opticns

Date et heure

Heure de reveil

9 Impression de la page

admin

Afficher sur ka page d'etat de I'imprimante

Annuler impressicn

Autres ens

hp instant suppert
Commancer des
consemmabkes

Suppert produit

PauzeReprize
Beuten Centinuer

FRWW

[ Appliquer ][ Annuler ]

Numéro

Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Définir le mot de passe

Déterminez un mot de passe d’administrateur pour controler
I'accés aux onglets Paramétres et Réseau du serveur Web
intégré. Une fois que vous avez défini le mot de passe, les
utilisateurs sont invités a le saisir lorsqu'ils cliquent sur le lien
Connexion. Pour plus d'informations, reportez-vous a la
section « Connexion et déconnexion », page 3.

Impression de la page

Permet d’activer I'écran Impression de la page sous I'onglet
Informations.

Afficher sur la page d'état de
l'imprimante

Permet de sélectionner les boutons du panneau de commande
qui doivent figurer sur I'écran Etat du périphérique (dans l'onglet
Informations).

Sécurité 33




Modifier autres liens

Utilisez I'écran Modifier autres liens pour ajouter ou personnaliser jusqu'a cing liens vers les sites
Web de votre choix (reportez-vous a la remarque ci-dessous). Ces liens apparaissent sur les
écrans du serveur Web intégré HP, dans le champ Autres liens en dessous de la barre de
navigation de gauche. Trois liens permanents (hp instant support, Commander des
consommables et Support produit) y figurent déja. Lillustration, le tableau et les procédures
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

Remarque Si un périphérique de stockage permanent est installé, vous pouvez ajouter jusqu'a cing liens.
Sinon, vous ne pouvez définir qu'un lien.

HF LaserJe 0
ﬂa HP LaserJet XXX

invent

Informations || Parametres || Réseau | Déconnex,

Configurer le

ooviphS s Modifier autres liens

Serveur de courrier — -
électronique Ajeuter un lisn

Alertes

A uboSend
Sacurite
Modifier autres liens

In_f-:-_rn'n?t!-:-ns sur le e Lienz définiz par I'utilisateur
periphe rique

Langage
Date et heure

Heure de reveil

[ Supprimer le lien sélecticnne ]
o Autres liens
hp instant support
Commmanckr des
consommables
Suppert proeduit
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
o Onglets et menus du | Pour plus d'informations, reportez-vous a la section « Navigation
serveur Web intégré  |dans le serveur Web intégré HP », page 5.
e Ajouter un lien Permet d'ajouter un lien défini par l'utilisateur.
e Liens définis par Répertorie les liens définis par I'utilisateur qui ont été ajoutés. Utilisez
l'utilisateur cette zone pour supprimer des liens.

34 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW




FRWW

Numéro |Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Autres liens

hp instant support

Permet d'accéder a des ressources Web
qui vous aident a résoudre des problemes
spécifiques et déterminent les services
supplémentaires disponibles pour votre
produit. (Des informations détaillées, telles
gue le numéro de série, les erreurs et I'état,
sont transmises au service d'assistance
clientéle HP. Hewlett-Packard Company les
considére comme confidentielles.)

Commander des
consommables

Permet d'accéder a une page Web qui
facilite la commande en ligne de
consommables auprés du revendeur de
votre choix.

Support produit

Permet d'accéder a l'aide propre aux
produits du site Web HP.

Mon fournisseur de
services

Connexion a la page d'accueil du
fournisseur de services. Ce lien apparait
uniquement s'il a été configuré par le
fournisseur de services.

Mon contrat de service

Connexion a une page qui affiche les
termes et les limites de votre contrat de
service. Ce lien apparait uniqguement s'il a
été configuré par le fournisseur de services.

Ajout d'un lien

Utilisez cette procédure pour ajouter un lien.

1 Sous Ajouter un lien, saisissez I'URL et le nom du lien tel que vous souhaitez qu'il
apparaisse dans les pages du serveur Web intégré HP.

2 Cliquez sur Ajouter un lien.

Suppression d'un lien

Utilisez cette procédure pour supprimer un lien.

1 Sous Liens définis par l'utilisateur, sélectionnez le ou les liens a supprimer.

2 Cliquez sur Supprimer le lien sélectionné.

Modifier autres liens 35




Informations sur le périphérique

Utilisez I'écran Informations sur le périphérique pour attribuer le nom de votre choix au produit,
indiguer son numeéro de piece, configurer le nom de la société ainsi que le nom de la personne a
contacter, et préciser I'emplacement physique du produit. L'adresse IP, le nom, le modele et le
numéro de série du produit sont également disponibles sur cet écran.

HP L /
[ﬁa HP LaserJet XXX

invent

Intormations || Parametres || Réseau | Déconnex.

Configurer e H E = =
periphSriaus Informations sur le périphérique
Serveur de courrier Mo de limprirnante |HF' Laser)et 30000 |
electronique . )

Emplacement imprimante | |
Alertes
AutaSend Marmére de pigce : | |
Securite Mamde I'entreprize | |
Modifier autres lens Personne & contacter | |
Informations sur le Adresse [P 152,168,010
peripherique Mammdu preduit : 4F Laserlet 20000
Langage Mzdéle de l'imprimante SHo00A,
Date et heure Mamero de série de imprimante . SO0

Hewure de réveil

[ Appliquer ][ Annuler ]

Autres hens

hp instant support
Commander des
consemmables

Support produit

Remarque Si vous modifiez I'écran Informations sur le périphérique, cliquez sur Appliquer pour enregistrer
les modifications.

Les informations saisies ici figurent sur I'écran Informations sur le périphérique, accessible a
partir de lI'onglet Informations. Elles figurent également dans les messages électroniques
envoyeés a partir du produit. Elles peuvent se révéler utiles si vous avez besoin de localiser le
produit pour remplacer des consommables ou résoudre un probléme.

36 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW



Langage

Utilisez I'écran Langage pour sélectionner la langue des écrans du serveur Web intégré HP.
Lillustration et le tableau ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

' Lz e a 0
ﬁ’a HP Laserdet XXX

invent

Informations || Parametres || PRéseau | Déconnex.

Configurer le

peripherique Langage

g;::\'tx;geu:uurrier ) Afficher les pages dans le langage Mavigateur

Aleries e O Afficher les pagesdans le langage Imprirente

AutoSend E/Q Sélectionner une langue | FRANCAIS vl

Securite
Modifier autres liens [ Appliguer ][ Annuler |

Infarmations sur ke
peripherngue
Langage

Date et heure

Heure de reveil

Autres hens
hp instant suppert

Commandear des
consemmables
Support proch i
ATTENTION Si vous sélectionnez Afficher les pages dans le langage Imprimante ou Sélectionner une
langue, vous modifiez la langue pour toute personne utilisant le serveur Web intégré HP.
Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone
0 Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré « Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.
e Afficher les pages dans le Utilisez cette fonction pour détecter la langue sélectionnée pour
langage Navigateur votre navigateur Web. Les écrans du serveur Web intégré HP
(valeur par défaut) s'affichent dans la méme langue.
e Afficher les pages dans le Utilisez cette fonction pour détecter la langue sélectionnée pour
langage Imprimante le panneau de commande du produit. Les écrans du serveur Web
intégré HP s’affichent dans la méme langue.
a Sélectionner une langue Sélectionnez la langue des écrans du serveur Web intégré HP
parmi les choix suivants :
. Anglais . Dansk (Danois)
. Francais «  Norsk (Norvégien)
. Deutsch (Allemand) - Nederlands (Hollandais)
. Italiano (Italien) «  Suomi (Finnois)
. Espafol (Espagnol) - Portugués (Portugais)
. Svenska (Suédois)
Remarque La langue par défaut est la langue utilisée actuellement par le navigateur Web. Si le navigateur

etle panneau de commande utilisent une langue non disponible au niveau du serveur Web intégré
HP, I'anglais est sélectionné par défaut.

Si vous modifiez I'écran Langage, cliquez sur Appliquer pour enregistrer les modifications.

FRWW Langage 37



Date et heure

Utilisez I'écran Date et heure pour mettre & jour I'heure du produit. Lillustration et le tableau
ci-apres indiquent comment utiliser cet écran.

HP L e 0
(&F) HP Laserdet XXX

invent

Déconnex.

Informations || Paramétres || Réseau |

et Date et heure
Serveur de courrier

electronique Date courante

AutaSend

Hewre courante

e [ Extrairs I'heure

Securite e [

Frorrat e datefd'heurs

Modifier autres iens

Informations sur le
periphérique

Langage
Date et heure

Hewre de reveil

Autres liens

hp instant suppert
Commancier ces
consommabkes

Suppert procluit

[ Appliguer ][ Annuler

ro|Zone de I’écran

Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Date courante et heure
courante

Affiche la date et I’heure du produit a I'ouverture du serveur Web
intégré. Si I'une ou l'autre sont incorrectes, I'administrateur
informatique peut les modifier sur le panneau de commande du
produit.

Format de date/d’heure

Cliquez sur ce bouton pour ouvrir un écran de sélection de
format de date et d’heure.

Extraire I'heure

00 006:

Cliquez sur ce bouton pour mettre a jour la date et I'neure du
produit a I'écran.

38 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres

FRWW




Heure de réveil

Grace a I'écran Heure de réveil, un administrateur informatique peut programmer des
redémarrages de produit quotidiens. Par exemple, le produit peut étre configuré de maniéere a
redémarrer a 7h30 afin d’'étre initialisé, calibré et prét a fonctionner dés 8h. Ladministrateur ne
peut configurer qu’'un seul parametre de réveil par jour, mais ce parameétre peut étre différent
d’'un jour a l'autre. De plus, un temps de veille peut étre défini afin de mettre le produit hors
tension apres une période d’inactivité donnée et ainsi économiser de I'énergie.

g 15

HF Lazer. 2 F 192 168010
(.&;) HP Laserdet XXX

invent
Informations || Paramétres 1| Réseau | Déconnex.
Confi ke ..
R Heure de réveil

Serveur de courrier

La définiticn d'une heure de réveil est utile pour vous assurer que le produit est prét& une heure

electronique déterminée et non en mode veille, Par exernple, pour étre siroue le produit est prét 4 7:45 définissez

Alerte I'heure de réveil sur 7:30, puiz définissez un tempzde veille de 30 minutes cu plus pour aveir le termps
= d'utilizer le preduit avant qu'il ne se remette en mode veille,

AutoSend

ShRcurite 9 Heure de réveil

Modifier autres liens Sélectionnez un jourou plus ci-dessous, puizdéfinizzez I'heure de révell pour chague jour sélectionné.

Informations sur ke

L Jour de la senraine Heure de reveil
periphérique
[0 Dimanche
Langage
= .
Date et heure Lundi
Heure de reveil Mizrcli
Mercredi
Jeudi
filliliss el Wendredi
hp instant support )
Commancker ces [ Sarmedi
consemmables
Support produ it

Le produit pazse en mode veille pour économizer de 'énergie 20l ne fonctionne pas pendant la durée

définie ci-dessous.

TEMPS DE WEILLE

Remarnque : Une fois le temps de veille applique, le mode veille est automatique ment active. Le retour
a l'etat Pret quand ke produrt est en mode veille peut prendre quelques minutes.

60 MINUTES v

[ Appliquer H Arnuler ]

Numéro |Zone de I'écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du
serveur Web intégré

Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
« Navigation dans le serveur Web intégré HP », page 5.

Heure de réveil Sélectionnez au moins un jour pour lequel le parametre de réveil
sera utilisé, puis définissez I'’heure a laquelle le produit doit

démarrer chaque jour.

Définissez le temps d’inactivité maximal du produit qui
déclenchera le mode veille. Le mode veille permet d’économiser
de I'énergie.

e Temps de veille

FRWW Heure de réveil 39



40 Configuration du produit a l'aide des écrans Parameétres FRWW



Gestion du fonctionnement du
reseau a l'aide des écrans
Réseau

Présentation

Utilisez les écrans Réseau pour configurer et gérer le produit sur le réseau. L'apparence et les
fonctions des écrans Réseau varient en fonction du modeéle et de la version du serveur
d'impression HP Jetdirect. L'écran ci-dessous est semblable a celui qui apparait lorsque vous
cliquez sur Réseau. Dans la barre de navigation située a gauche, cliquez sur le menu Réseau
de I'écran a afficher.

HF 3

A

invent

HP LaserJet XXXX

Paramétres ]f Réseau 1

é Informations ”

CONFIGURATION
(Paramétres réseau

Autres parametres
Param. confidentialité
Sélectionner langue

SECURITE
Paramétres
RAutorisation
Protocoles de gestion

SECURITE
Paramétres
RAutorisation
Protocoles de gestion

SECURITE
Paramétres
RAutorisation
Protocoles de gestion

SECURITE
Parameétres

Autorisation
Protocoles de gestion
Paramétres
RAutorisation
Protocoles de gestion

DIAGNOSTICS .
Statistiques réseau
Infos protocole
Page de configuration

Autres liens
@ i
Suppart
Page d'accueil HF
Remarque : Pour obtenir une
description des numéros de
cette illustration, reportez-vous

au tableau de la page suivante.

FRWW

Paramétres réseau

[ Terap ([ IF%SRx_|[ AppleTalk ][ DLG/ALC ] SHWMP_)

Méthode de
configuration IP:

Nom d'hite:

Adresse IP:
Masqyue de sous-réseau:

Passerelle par défaut:

Nom de domaine:

Serveur WINS principal:

Serveur WINS
secondaire:

Serveur Syslog:

Hombre maximum de
messages Syslog:

Priorité Sysloy:

Délai d'inactivité: 70

I

Secondes

TTL/SLP:

Responsable systéme:

Emplacement du
systéme:
Page d'accueil LPD:

Activer hd

|Ancienne IP par défaut Vl[lgrgque les semveurs
BOOTF/DHCP/RARP ne sont pas disponibles)

Envoyer les demandes DHCP si I'adresse IP est IP auto (169.254.x.%) ou
I'ancienne IP par défaut

IP par défaut:

[ Appliquer ] ’ Annuler ]

Présentation 41



Numéro |Zone de I’écran Informations ou possibilités offertes par la zone

Onglets et menus du Pour plus d'informations, reportez-vous a la section
serveur Web intégré .
Sélectionner langue Sélectionnez la langue de I'onglet Réseau. La liste des langues

disponibles sous I'onglet Réseau n’est pas identique a celle des
langues disponibles sous I'onglet Parameétres.

Aide Pour plus d'informations sur les options de l'onglet Réseau,
cliguez sur Aide.

En fonction du modeéle et de la version d'exploitation du serveur d'impression HP Jetdirect, voici
guelques-unes des taches que vous pouvez effectuer a partir des écrans Réseau :

Modification de parameétres de configuration réseau pour différents types de connexion
réseau.

Activation ou désactivation des protocoles d'impression.
Définition d'un contact et d'adresses URL d'assistance.

Définition d’'un mot de passe pour controler I'acces aux paramétres de configuration de
'imprimante et du réseau.

Configuration de la sécurité du produit a I'aide de mots de passe, de listes d'acceés et de
protocoles de gestion.

Affichage d'informations générales sur I'état du réseau, dont les statistiques réseau stockées
sur le serveur d'impression, pour l'optimisation et le dépannage du réseau.

Affichage d'informations sur le protocole pour toutes les connexions réseau prises en
charge.

Ouverture de la page de configuration HP Jetdirect.
Définition de la fréquence a laquelle le serveur Web intégré HP vérifie I'état du réseau.

Pour plus d'informations sur les écrans Réseau, reportez-vous aux sources suivantes :

Aide. Sur chaque écran Réseau, un lien Aide situé sous Autres liens fournit une
description des fonctions réseau et des conseils utiles pour les utiliser. Lécran Aide vous
permet également d'accéder a une aide supplémentaire a partir du site Web HP.

HP Jetdirect Print Server Administrator's Guide (guide de I'administrateur du serveur
d'impression HP Jetdirect). Ce guide est généralement disponible sur le CD fourni avec le
produit. Pour télécharger la derniere version du guide de votre modele de serveur
d’'impression, accédez au site :

42 Gestion du fonctionnement du réseau a l'aide des écrans Réseau FRWW



http://www.hp.com/support/net_printing

Utilisation de la section Autres
llens comme ressource

La zone Autres liens contient trois liens permanents permettant d'accéder rapidement a des
informations propres au produit (par exemple, dépannage interactif et informations sur la
commande de consommables HP).

A

invent

HF La=erlet 192 16 0

HP Laserdet XXX

j Informations || Paramétres || Réseau |

Déconnex.

Etat du periphérique

Page de configuration

Etat des consommables

Journal des evenements

Page d'utiliz=atin

Informations sur ke
peripherique

Panneau de commande

Imprimer

Autres liens

hpinstant support
Commancer des
consemmables

Suppert produit

Remarque

Informations sur le périphérique

Momde lirnpimants
Ermplacementirmprirmants
Murmérs de pidce :
klarnde 'entreprize :
Perscnne & contacter
Adrezse [P

Mo du preduit

Meodéle de l'imprimante

Murmére de série de limprirante

HF Lazer)et 3000

152165010

HF Lazer)et 3000
CHRoCN,
FROOOTOO

Utilisez I'’écran Modifier autres liens de I'onglet Parameétres pour ajouter jusqu'a cinq liens
personnalisés vers les sites Web de votre choix. (Si un périphérique de stockage permanent est
installé, vous pouvez ajouter jusqu'a cing liens. Sinon, vous ne pouvez définir qu'un lien.) Ces
liens apparaissent sur les écrans du serveur Web intégré HP, dans le champ Autres liens

en dessous de la barre de navigation de gauche. Pour plus d'informations, reportez-vous a

la section « Modifier autres liens », page 34.

FRWW

43



Hewlett-Packard Company offre une assistance immédiate HP (hp instant support), systeme
d'assistance en ligne qui recueille les informations de diagnostic de votre produit et les compare
avec la base de données d'informations HP. L'assistance immédiate HP permet de trouver des
solutions intelligentes qui vous aident a résoudre les problemes rapidement et facilement.

Fonctionnement de I'assistance immédiate HP

Des informations sont recueillies aupres de votre produit et transmises de fagon sécurisée a
Hewlett-Packard Company lorsque vous cliqguez sur hp instant support. Le site Web
d'assistance immédiate hp lit les données sur le produit pour analyser I'état actuel du produit. Le
site Web crée une page Web personnalisée qui apparait dans la fenétre du navigateur et
propose des informations faciles a appliquer et des aides visuelles. Le site Web d'assistance
immédiate HP vous dirige également vers d'autres services disponibles pour votre produit.

Avant que les données sur le produit soient envoyées a Hewlett-Packard pour analyse, vous
pouvez les visualiser (par exemple, le numéro de série, les erreurs et I'état du produit).
Hewlett-Packard considére ces informations comme confidentielles.

Informations disponibles auprés de I'assistance immédiate HP

Le site Web d'assistance immédiate HP fournit les outils de dépannage et de maintenance
suivants :

Mises a jour micrologicielles et logicielles.

Dépannage des incidents récents répertoriés dans le journal des événements. Par exemple,
supposons que l'incident mentionné en dernier dans le journal des événements soit un
bourrage. Le site Web d'assistance immédiate hp détecte I'événement et fournit des
informations permettant de résoudre le probléme de bourrage.

Contrats d'assistance.
Documentation produit (par exemple, guides de l'utilisateur ou guides de démarrage).

Le lien Commander des consommables vous permet d'accéder a une page Web qui facilite la
commande en ligne de consommables auprées du revendeur de votre choix. Les consommables
dont vous avez besoin sont présélectionnés. Vous pouvez modifier les quantités ou sélectionner
des articles supplémentaires. Les articles choisis sont ajoutés au chariot. Une vérification a lieu
pour garantir que vous avez commandé les consommables corrects auprés du revendeur
sélectionné.

44 Utilisation de la section Autres liens comme ressource FRWW



FRWW

Le lien Support produit vous permet d'accéder a une page Web contenant un menu complet de
ressources d'assistance utiles aux entreprises. A partir de cette page Web, vous pouvez
effectuer, entre autres, les taches suivantes :

Recherche d'une liste de produits HP : ordinateurs, postes de travail, serveurs,
périphériques de stockage, imprimantes, scanners, systémes de photo numérique et outils
portables.

Obtention d'une assistance technique, résolution d'un probléme, recherche d'informations
sur l'installation et la configuration du produit, découverte et utilisation d'un produit,
maintenance du produit, mise a jour et migration des logiciels et des pilotes du produit,
recyclage des produits ou mise au rebut dans le respect de I'environnement.

Acces a des ressources permettant a l'utilisateur de résoudre seul le probléme (par
exemple, questions fréquemment posées, documentation utilisateur, fonctions et
spécifications, ainsi qu'informations sur la compatibilité des produits).

Collaboration avec HP et avec des collegues par le biais de groupes de discussion, de
I'assistance par courrier électronique et de I'assistance téléphonique.

Utilisation d'un systéme de navigation répertoriant les différentes taches afin d'identifier le
domaine considéré et de découvrir rapidement les rubriques et outils associés.

Vous avez également accés aux fonctions suivantes : questions d'actualité, centre
d'abonnement, offres de remise sur les produits, annonces diverses, et propositions de cours et
de formations.

Les liens Mon fournisseur de services et Mon contrat de service apparaissent seulement
s'ils ont été créés (voire renommeés) par le fournisseur de services sur I'écran Autres liens de
I'onglet Paramétres. Tout utilisateur peut cliquer sur ce lien pour obtenir des informations sur le
fournisseur de services et le contrat de service. Les informations, qui peuvent contenir jusqu’a
50 caractéres, sont stockées sur un support de stockage permanent du produit.

Une fois ces liens créés, I'aspect du champ Autres liens se transforme pour ajouter les
nouveaux liens, comme indiqué sur l'illustration suivante.

Autres liens

hp instant suppert
Commancer ces
consemmables

Suppeert precuit

Ien fournis seur de senrices
Ien centrat ce senice

Support produit 45



46 Utilisation de la section Autres liens comme ressource FRWW



FRWW

Index

Acces au serveur Web intégré HP 3
Accessoires, vérification de l'installation 10
Administrateurs
Déconnexion 4
Administrateurs informatiques
Alertes, configuration 23
Connexion 3
Déconnexion 4
Parametres d’heure de réveil 39
Adresse IP
Configuration du courrier électronique 22
Emplacement 3, 15
Aide en ligne
Assistance immédiate 44
Support produit 45
Alertes
Configuration 25
Configuration du courrier électronique 22
Envoi de pages d'informations par courrier
électronique 29
Fonctions 2, 23
Listes de destinations, test 28
Alimentation, définition de I'heure de réveil 39
Annuler lI'impression, bouton 33
Arrét, définition de I'heure de réveil 39
Assistance clientele
Immédiate 44
Produit 45
Assistance technique
Immédiate 44
Produit 45
Assistance téléphonique 45
AutoSend 31
Autres liens, zone 34, 43

Bacs, diagnostics 20
Boutons, panneau de commande 8

Cartouche d'encre. Voir Cartouche d'impression
Cartouche d'impression

Commande 35, 44

Etat 12

Informations sur l'utilisation 14
Cartouche de toner. Voir Cartouche d'impression
Commande

Consommables 35, 44

Disques durs 2
Configuration a distance 20
Configuration de la messagerie 22
Configuration du courrier électronique entrant 22
Configuration du courrier sortant 22
Configuration périphérique, menu 20
Configuration POP3 22
Connexion 3

Consommables
Commande 35, 44
Fonction AutoSend 31
Informations sur I'utilisation 14
Page d'état 12
Consommables recyclées 45
Consommation en supports 14
Contrat de service, lien 45
Courrier électronique
Alertes 23
Assistance 45
Entrant, configuration 22
Pages d'informations 29
Parametres 21
Sortant, configuration 22

Déconnexion 4
Dépannage
Assistance immédiate 44
Ecran Page de configuration 10
Support produit 45
Diagnostics
Bacs 20
Diagnostics, menu 20
DIMM, vérification de l'installation 10
Disques durs, fonctions disponibles 2
Documents PCL 17

Ecran Configurer périphérique 20
Ecran d'impression 17
Ecran Date et heure 38
Ecran Etat des consommables 12
Ecran Etat du périphérique 8
Ecran Informations sur le périphérique 15, 36
Ecran Langage 37
Ecran Modifier autres liens 34
Ecran Page de configuration 10
Ecran Panneau de commande 16
Ecran Sécurité 33
Ecran Serveur de courrier électronique 21
Ecran Utilisation 14
Ecrans d'informations 7
Ecrans Réseau 41
Emplacement du périphérique 15
Erreur, messages 13
Etat
Alertes 23
Consommables 12
Envoi de pages d'informations par courrier
électronique 29
Réseau 41
Evénement, journal 13
Exigences systéeme 3
Explorer, versions prises en charge 3

Fichiers texte, impression 17
Fichiers PDF, impression 17
Fichiers PRN 17

Index 47



48 Index

Fichiers PS, impression 17
Fonctions 2
Format de papier par défaut, paramétre 21
Fournisseurs de services
Alertes, configuration 23
Connexion en tant que 3
Déconnexion 4
Liens vers 45

Gestion de groupes de produits 2
Gestion du papier, menu 20

Heure, paramétres 38
Horloge, paramétres 38
HP Web Jetadmin 2

hp instant support 44

Impression de fichiers 17, 18
Informations sur I'utilisation, AutoSend 31
Informations, onglet
Emplacement 20
Protection par mot de passe 3
Internet Explorer, versions prises en charge 3

Jetadmin, HP Web 2
Journal des événements 13

Konqueror, versions prises en charge 3

Liens 34, 43

Listes de destinations
Création 25
Suppression 29
Test 28

Mémoire, vérification de l'installation 10
Menus
Panneau de commande 20
Serveur Web intégré HP 5
Messages d'erreur 13
Microsoft Internet Explorer, versions prises en charge 3
Modifier autres liens, écran 43
Mon contrat de service, lien 45
Mon fournisseur de services, lien 45
Mots de passe 3, 33
Mozilla, versions prises en charge 3

Navigateurs Web
Défini 1
Fermeture aprées déconnexion 4
Pris en charge 3
Navigation 5
Netscape Navigator, versions prises en charge 3
Nom utilisateur 33
Nombres de pages 14
Numeéro de piece 15
Numéro de série 15

Opera, versions prises en charge 3
Outils portables, impression 17
Quverture du serveur Web intégré HP 3

Page, nombres 14
Pages d'informations, envoi par courrier électronique 29
Panneau de commande
Affichage 16
Boutons 8
Menus 20
Papier
Format par défaut, parametre 21
Utilisation 14
Parametres de sécurité
Général 33
Parametres, onglet 5, 19
Pare-feu 3
Périphériques, définis 1
Produits, définis 1
Programme Marche/Arrét 39

Questions fréquemment posées 45

Réseau TCP/IP 3

Réseau, onglet 5

Réseaux
Configuration 41
Types pris en charge 3
Web Jetadmin 2

Safari, versions prises en charge 3
Serveur d'impression HP Jetdirect 42
Serveur d'impression Jetdirect 42
Serveur d'impression, HP Jetdirect 42
Serveur Web intégré HP

Défini 1

Fonctions 2
Serveur Web, intégré

Défini 1
Serveur, HP Jetdirect 42
Sites Web, assistance

Immédiate 44

Produit 45
Support produit 45

Tests du circuit papier 20
Tests, circuit papier 20
Touches, panneau de commande 8

Web Jetadmin 2

FRWW






invent

© 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

www.hp.com



	Table des matières
	Présentation
	Qu'est-ce qu'un serveur Web intégré�?
	Fonctions
	Fonctions supplémentaires disponibles avec un périphérique de stockage permanent
	HP�Web�Jetadmin et le serveur�Web intégré�HP

	Exigences système
	Ouverture du serveur�Web intégré�HP
	Connexion et déconnexion
	Navigation dans le serveur�Web intégré�HP

	Affichage de l'état du produit à l'aide des écrans d'informations
	Etat du périphérique
	Page de configuration
	Etat des consommables
	Journal des événements
	Page d'utilisation
	Informations sur le périphérique
	Panneau de commande
	Imprimer
	Impression d’un fichier à partir de l’écran d’impression


	Configuration du produit à l'aide des écrans Paramètres
	Configurer le périphérique
	Utilisation des menus de l’écran Configurer le périphérique

	Serveur de courrier électronique
	Configuration du courrier électronique sortant
	Configuration du courrier électronique entrant

	Alertes
	Utilisation de l’écran Alertes avec un produit
	Envoi au produit de commandes par courrier électronique

	AutoSend
	Sécurité
	Modifier autres liens
	Ajout d'un lien
	Suppression d'un lien

	Informations sur le périphérique
	Langage
	Date et heure
	Heure de réveil

	Gestion du fonctionnement du réseau à l'aide des écrans Réseau
	Présentation

	Utilisation de la section Autres liens comme ressource
	hp instant support
	Fonctionnement de l'assistance immédiate�HP
	Informations disponibles auprès de l'assistance immédiate�HP

	Commander des consommables
	Support produit
	Mon fournisseur de services et mon contrat de service

	Index

